
GYMNÁZIUM J. K. TYLA



KDO JSME?

• čtyřleté gymnázium s 689letou tradicí

• jedno z největších gymnázií v Královéhradeckém kraji

• gymnázium s moderním a stále se inovujícím přístupem ke 
vzdělávání



• Budova gymnázia i ředitelská vila prošly nedávno generální 
rekonstrukcí.

KDO JSME?



• 600 žáků ve 20 třídách

• pět paralelních tříd v ročníku nám umožňuje:

JE NÁS HODNĚ, K ČEMU JE TO DOBRÉ?



1. volbu zaměření 

JE NÁS HODNĚ, K ČEMU JE TO DOBRÉ?



2. zajištění plně kvalifikovaných odborníků pro výuku každého předmětu

JE NÁS HODNĚ, K ČEMU JE TO DOBRÉ?



3. velké množství vzdělávacích exkurzí, zájezdů a kurzů

JE NÁS HODNĚ, K ČEMU JE TO DOBRÉ?



4. vyučování pěti cizích jazyků s diferencovanou výukou

JE NÁS HODNĚ, K ČEMU JE TO DOBRÉ?



• péčí školního poradenského pracoviště
➢ výchovný poradce

➢ metodik prevence

➢ školní psycholožka

➢ kariérová poradkyně

• partnerskými školami
➢ Polsko

➢ Belgie

➢ Německo

ČÍM SE MŮŽEME POCHLUBIT?



• projekty
➢ Něco tu roste

➢ BeInspired

➢ DobroTyl

➢ JA Studentská firma

➢ finanční gramotnost pro ZŠ

ČÍM SE MŮŽEME POCHLUBIT?



• aktivním Absolventským klubem 
➢projekt Absolventi v hodinách 

➢Den vysokých škol

ČÍM SE MŮŽEME POCHLUBIT?



• možnost studovat v angličtině
➢ hudební a výtvarná výchova a informatika v 1. a 2. ročníku

• práci s třídním kolektivem v každém ročníku 
➢ systém třídnických hodin zaměřených na osobnostní a sociální rozvoj

➢ adaptační kurz v 1. ročníku

➢ lyžařský výcvikový kurz v 1. ročníku

➢ projekt Moje škola na konci 1. ročníku

➢ sportovně-turistický kurz ve 2. ročníku

➢ zážitkový kurz Čtyři dny v reálném socialismu ve 3. ročníku

CO NABÍZÍME?



• účast v mezinárodních projektech

➢Erasmus+
▪ projekt G. E. T.

➢Eastbourne

➢Visegrad Fund

CO NABÍZÍME?



• nadstandardní IT vybavení a prostředí pro žáky:
➢ vysokorychlostní Wi-Fi (10 Gbit) všude a pro všechny

➢ licence Office 365, Adobe, Zoner, Corinth, …

➢ školní Google účty

➢ grafický software pro všechny

➢ foto/video ateliér

➢ 3D tiskárny

➢ virtuální realitu

➢ robotické stavebnice

➢ tablety

CO NABÍZÍME?



CO NABÍZÍME?



CO NABÍZÍME?



• Všeobecné vzdělání opřené o kritický přístup chápeme jako nejlepší
přípravu na prudce se měnící svět.

• Smysl spatřujeme v podpoře toho, v čem je každý žák dobrý, nikoli
ve snaze, aby všichni uměli všechno co nejlépe.

• Vyžadujeme ochotu žáků vnímat proces učení se jako individuální,
závislý na jejich vůli.

ČÍM SE ŘÍDÍME?



Mám priority, vím, co chci.                                                                                    

Umím se učit.                                                                                                                

Orientuji se ve světě.

Nemám jen kvalifikaci, ale zejména jsem vzdělaný.

Absolventi studují na všech typech VŠ.

PROFIL ABSOLVENTA



ÚSPĚŠNÉ PŘIJETÍ NA VŠ

2%

69%

29%

Úspěšnost absolventů GJKT v přijetí na VŠ v roce 2023

Nedostal(a) jsem se na žádnou vysokou školu, příští rok to budu zkoušet znovu.

Studuji na své vysněné škole, tj. na škole první volby.

Studuji na vysoké škole, ale jiné, než na kterou jsem nejvíce chtěl(a).



KAM MÍŘÍ NAŠI ABSOLVENTI?

sport
4%

přírodovědný
17%

umělecký
6%

ekonomický
6%

technický
10%

právo
6%

lékařství
6%

humanitní
30%

pedagogický
13%

bezpečnostní
2%

Obory, které studují absolventi GJKT v roce 2023



KAM MÍŘÍ NAŠI ABSOLVENTI?

Univerzita Karlova
33%

ČVUT
6%

VŠCHT
1%

VŠE
1%

ČZU
1%Masarykova univerzita

17%

MENDELU
2%

VUT
2%

Univerzita Palackého
13%

UHK
12%

Univerzita Pardubice
2%

Ostravská univerzita
2%

UJEP
2%

Technická univerzita v Liberci
4%

Univerzita obrany
1%

Policejní akademie ČR
1%

Vysoké školy, na které se hlásili absolventi GJKT v roce 2023



Kdy volím? Co volím?

před 

nástupem 

ke studiu

• druhý cizí jazyk (nabízíme 4)

• hudební výchovu, nebo výtvarnou výchovu (v Aj nebo Čj)

• informatiku v Aj nebo Čj

• Projektovou třídu

ve 2. ročníku
• blok společnost, nebo blok příroda 

• 2 volitelné předměty dle svého zaměření

ve 3. a 4. 

ročníku

• profilové maturitní předměty

• konkrétní VŠ obor, na který se chystám 

PRŮBĚH STUDIA



• 1. jazyk: angličtina
➢ příprava na státní maturitu = minimální základ

➢ mezinárodní zkoušky B2, případně C1 skládané i ve škole

➢ možnost jazykového pobytu ve Velké Británii – Eastbourne

• 2. jazyk
➢ němčina

➢ španělština

➢ francouzština

➢ ruština

• 4 rodilí mluvčí

• návaznost ze ZŠ 

• příprava na mezinárodní jazykové certifikáty
➢ možnost nahrazení profilové MZ z cizího jazyka využilo v roce 2024 94 ze 147 maturantů (64 %)

➢ spolek Vítěz přispívá na certifikát o úroveň vyšší, než nahrazuje MZ, 2 000 Kč

CIZÍ JAZYKY



• 1. a 2. ročník: všeobecný přehled

• 3. a 4. ročník: blok příroda (Fy, Ch, Bi)

blok společnost (D, ZSV, Z)
➢ vyšší počet hodin a menší studijní skupiny

➢hlubší porozumění předmětům a jejich propojení

➢ rozvíjení specifických studijních dovedností

➢ soustředění se na budoucí oborové zaměření

➢nároková volba

➢přestup mezi bloky možný jen po složení rozdílových zkoušek

PŘÍRODNÍ A SPOLEČENSKÉ VĚDY



• Nenabízíme specializované semináře jako např. psychologie, logika, somatologie. Ty jsou součástí obsahu 
zvolené profilace.

• Nabízíme dva typy volitelných předmětů:

1) z druhého bloku, než který mám zvolený

➢ např. seminář z biologie

2) rozšiřující 

➢ aplikovaná matematika

➢ literární seminář

➢ počítačová grafika

➢ programování

➢ statistika

➢ Advanced English

➢ žurnalistika a mediální výchova

➢ latina

➢ finanční a občanskoprávní gramotnost

➢ Studentská firma

➢ …

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY



• jedna třída v ročníku

• ve 3. a 4. ročníku spojené a propojené předměty zeměpis, dějepis a základy 
společenských věd

➢ 12, resp. 11 hodin týdně v rozvrhu

➢ expedice, projekty, interaktivní výuka

➢ osobnostní a sociální rozvoj, kreativita, týmová práce

➢ formativní hodnocení

• volba před nástupem na GJKT v dotazníku k přijímačkám

➢ omezení volby druhého jazyka na němčinu nebo španělštinu

➢ možnost změny ve 2. ročníku

PROJEKTOVÁ TŘÍDA



PROJEKTOVÁ TŘÍDA



• podmínky přijetí
➢ úspěch v přijímacím řízení

➢ zaškrtnutí volby v dotazníku k přijímačkám

➢ body
▪ 6 bodů za soustavné mimoškolní aktivity na druhém stupni ZŠ trvající aspoň 2,5 roku (3 body za každou aktivitu)

▪ 4 body za účast v okresním kole soutěží vyhlašovaných MŠMT (2 body za jednu účast)

▪ 6 bodů za prospěch (trojnásobek počtu bodů udělených v přijímacím řízení)

▪ 4 body za známky na vysvědčení z dějepisu a zeměpisu ve 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy

▪ 2 body za portfolio

➢ portfolio 
▪ má titulní stranu, formát A4, je svázané aspoň v rychlovazači

▪ obsahuje 3–5 aktivit nebo prací: 1 důležitou nebo povedenou, 1 text o zájmech, 1–3 školní nebo mimoškolní 
práce

▪ odevzdává se nejpozději u přijímací zkoušky

PROJEKTOVÁ TŘÍDA



*matematika a český jazyk mají dvě hodiny v každém ročníku půlené
**hodina informatiky ve čtvrtém ročníku slouží pro cizelování odborné práce

Učební plán GJKT

(platný od 1. 9. 2017)
Povinné předměty

Volitelný blok 

společnost

Volitelný blok

příroda

Předmět / Ročník 1. 2. 3. 4. 3. 4. 3. 4.

Český jazyk a literatura* 4 4 4 4

Cizí jazyk 1 4 4 4 4

Cizí jazyk 2 3 3 3 3

Matematika* 4 4 4 4

Tělesná výchova 2 2 2 2

ZSV z ZSV v 2 2 4 4

Dějepis z Dějepis v 2 2 4 4

Zeměpis z Zeměpis v 2 2 4 3

Fyzika z Fyzika v 2 2 4 4

Biologie z Biologie v 2 2 4 4

Chemie z Chemie v 2 2 4 3

IVT 2 2 1**

Estetická výchova Hv/Vv 2 2

Volitelný předmět 1 2 2 2 2

Volitelný předmět 2 2 2 2 2

Celkem 33 33 17 18 16 15 16 15

UČEBNÍ PLÁN



Klára chce studovat strojírenství nebo stavebnictví.

V 1. a 2. ročníku má všeobecný základ, přemýšlí o tom, radí se s kariérovou poradkyní.

Pro třetí ročník zvolila přírodovědnou profilaci, potřebuje hlavně fyziku.

V prvních dvou letech měla pro základní přehled ve fyzice 2 + 2 hodiny, ve třetím a
čtvrtém ročníku 4+4 hodiny týdně, tedy v součtu: 12 hodin fyziky týdně během
studia.

To je možné díky volbě zaměření.

PŘÍKLAD



• zapojení do Ceny vévody z Edinburghu (DofE)

• řadu volnočasových aktivit
➢ Debatní klub

➢ Biologický kroužek

➢ Školní orchestr

➢ Volejbal

CO NABÍZÍME JEŠTĚ A NAVÍC?



• výlety za kulturou 

• besedy s osobnostmi

• vynikající jídelnu přímo ve škole

CO NABÍZÍME JEŠTĚ A NAVÍC?



• studium v zahraničí

• účast v soutěžích a na odborných stážích
➢účast na celostátní přehlídce SOČ

➢1. místo v republice v soutěži Fermiho úlohy, 1. místo v krajském kole konverzační soutěže ve 
španělštině, Dějepisné olympiády, Fyzikální olympiády a Matematické olympiády

• Studentský parlament

CO PODPORUJEME?



• občanské a veřejně prospěšné aktivity, dobrovolnictví

• rozvoj výjimečných dlouhodobých mimoškolních aktivit 
v oblasti kultury, vědy a sportu. 

CO PODPORUJEME?



• fakultní škola MFF UK a PdF UHK

• spolupráce s FaF UK, Univerzitou obrany

• spolupráce s UHK – FF a PřF

• spolupráce s Muzeem VČ

• okresní i krajské kolo SOČ a některých olympiád se koná 
na našem gymnáziu

• HC Mountfield HK,  FC HK a další – podmínky pro žáky –
sportovce

• Královéhradecká provozní

SPOLUPRÁCE S VŠ A DALŠÍMI INSTITUCEMI



• přijímáme 150 uchazečů do všeobecného studia (kód: 79-41-K/41)

• 30 uchazečů zařadíme do Projektové třídy

• všichni uchazeči skládají přijímací zkoušky z Čj, M (Cermat), 
Aj (školní test)

KOLIK UCHAZEČŮ PŘIJÍMÁME?



• přihlášení se na SŠ do 20. 2. 2025
➢3 možnosti přihlášení: elektronicky s identitou občana, papírově, 

hybridně

➢možnost podat přihlášku až na 3 školy
➢ pořadí škol na přihlášce určuje prioritu (na 1. místo dám školu, na kterou chci nejvíce)

➢ rozřazovací algoritmus

➢ místo konání jednotné přijímací zkoušky určí systém

• odeslání pozvánek k PZ do 25. 3. 2025   
➢ součástí dotazník – přinést na přijímací zkoušku

➢elektronicky při přihlášení přes systém, poštou při přihlášení „papírově“

➢obsahuje registrační číslo

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ



• termíny přijímacích zkoušek 

➢11. a 14. 4. 2025 JPZ + školní zkouška z angličtiny

➢9. 4. 2025 od 15:00 školní zkouška z angličtiny pro ty, kdo 
konají JPZ na jiných školách

➢náhradní termíny 29. a 30. 4. 2025

• výsledky budou známy 15. 5. 2025

• vše o přijímacích zkouškách na prijimacky.cermat.cz 
a prihlaskynastredni.cz

• při volbě výuky předmětu v angličtině absolvujete 
pohovor ve druhé polovině května

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

https://prijimacky.cermat.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/


1. matematika

• max. počet bodů je 50

2. český jazyk

• max. počet bodů je 50

3. anglický jazyk (v úrovni A2)

• max. počet bodů je 15

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY



• 6 bodů za jeden úspěch

• nejvýše 12 bodů

• možnost libovolné kombinace

• doklad dodat do školy nejpozději 
14. 4. 2025

• olympiády a soutěže
➢ všeobecně vzdělávací předměty

➢ vyhlašované MŠMT

➢ do 3. místa okresního a vyšších kol

➢ počínaje 7. třídou ZŠ

➢ doložte kopií osvědčení

➢ jednu soutěž v jednom školním roce 
započítáváme jednou

ÚSPĚCHY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

• jazykové certifikáty
➢ všechny 4 základní dovednosti (poslech, 

čtení, psaní, mluvení)

➢ úroveň B1 nebo vyšší (Aj), resp. A2 nebo 
vyšší (jiný jazyk)

➢ typ certifikátu dle seznamu MŠMT

➢ doložíte kopií certifikátu

• kurzy organizované Centrem pro 
talentovanou mládež
➢ libovolný kurz z nabídky CTM

➢ doložíte kopií certifikátu



• započítává se prospěch ze ZŠ
➢2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy
➢Čj, cizí jazyky, D, Z, M, F, Ch, Bi
➢ výchozí počet 0 bodů, za 1 1/9 bodu
➢maximálně 2 body

• mimoškolní aktivita
➢min. 5 let soustavné organizované činnosti konané minimálně do konce školního roku 

2022/2023 (do konce 7. třídy),
➢umělecká, jazyková, přírodovědná, technická, sportovní nebo společenskovědní činnost
➢doložena průkazným způsobem
➢doklad odevzdat společně s přihláškou

PROSPĚCH ZE ZŠ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITA



• www.gjkt.cz – informace o studiu 

• www.chcinatyla.cz – informace pro uchazeče o studium

• prijimacky.cermat.cz – informace o státních PZ

• prihlaskynastredni.cz – informace o digitalizaci přijímacího řízení

• dmhk.cz – ubytování v domově mládeže

DOPORUČENÉ INTERNETOVÉ ODKAZY

http://www.gjkt.cz/
https://chcinatyla.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://dmhk.cz/


DOTAZY



• @gjkthk

• @GJKTHK

• PR Gymnázium J. K. Tyla

• @gymnaziumjeekaatyla

• @studentskyparlamentgjkt

• @studentskyparlament_gjkt

TYL NA SÍTÍCH



Děkuji za Vaši pozornost!

Pojďte s námi zažít J. K. Tyla! 

Tomáš Měkota, mekota@gjkt.cz

mailto:mekota@gjkt.cz

